
83
Besluit van 18 januari 1996, houdende wijziging
van de besluiten inzake o.a. de werkwijze en
samenstelling van de Centrale
Landinrichtingscommissie en de Commissie
Beheer Landbouwgronden

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij van 10 november 1995, No. J. 9515521, Directie Juridische Zaken;
Gelet op artikel 8, derde lid, van de Landinrichtingswet en artikel 31,

derde en zesde lid, van de Wet agrarisch grondverkeer;
De Raad van State gehoord (advies van 14 december 1995, nr.

W11.95.0624);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, Natuur-

beheer en Visserij van 9 januari 1996, No. J. 9517634, Directie Juridische
Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 3, eerste lid, van het Besluit van 11 september 1985, houdende
nadere regelen betreffende de taak, werkwijze en samenstelling van de
Centrale Landinrichtingscommissie (Stb. 521),1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel f komt te luiden:
f. drie leden, die worden benoemd op voordracht van de Federatie van
Land- en Tuinbouworganisaties Nederland;

2. De onderdelen g en h vervallen terwijl de onderdelen i tot en met m
worden geletterd in g tot en met k;
3. Het nieuwe onderdeel i komt te luiden:
i. één lid, dat benoemd wordt op voordracht van de Koninklijke
Nederlandse Toeristenbond, ANWB.

ARTIKEL II

Artikel 2, eerste lid, van het Besluit van 30 oktober 1981, houdende
voorschriften betreffende de samenstelling en de werkwijze van de
Commissie Beheer Landbouwgronden (Stb. 677),1 wordt als volgt
gewijzigd:

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1996

Staatsblad 1996 83 1



1. onderdeel f komt te luiden:
f. drie leden, die worden benoemd op voordracht van de Federatie van
Land- en Tuinbouworganisaties Nederland;

2. De onderdelen g en h vervallen terwijl de onderdelen i tot en met l
worden geletterd in g tot en met j;
3. Het nieuwe onderdeel i komt te luiden:
i. één lid, dat benoemd wordt op voordracht van de Koninklijke
Nederlandse Toeristenbond, ANWB.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug
a. tot en met 1 mei 1995 voor wat betreft de onderdelen 1 en 2 van de

artikelen I en II;
b. tot en met 1 september 1995 voor wat betreft onderdeel 3 van de

artikelen I en II.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 januari 1996
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen

Uitgegeven de dertiende februari 1996

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

6S0063
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1996

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van
25 maart 1994, Stb. 272.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het uitsluitend opmerkingen van
redactionele aard bevat.

Staatsblad 1996 83 2



NOTA VAN TOELICHTING

Het onderhavige besluit voorziet in een wijziging van de samenstelling
van de Centrale Landinrichtingscommissie en de commissie beheer
landbouwgronden. Wijziging is nodig omdat bij een aantal organisaties
een wijziging met betrekking tot belangenbehartiging heeft plaatsge-
vonden. Het Koninklijk Nederlands Landbouw Comité, de Nederlandse
Christelijke Boeren- en Tuindersbond én de Katholieke Nederlandse
Boeren- en Tuindersbond hebben te kennen gegeven dat te rekenen vanaf
1 mei 1995 de Federatie van Land- en Tuinbouworganisaties Nederland
(LTO) in plaats van hen een voordracht van drie personen zal doen voor
de vertegenwoordiging in beide hierboven genoemde commissies.
In begin 1995 is de Stichting Recreatie de rol gaan vervullen van Kennis-

en Innovatiecentrum voor de recreatiesector. Als gevolg daarvan heeft de
stichting kenbaar gemaakt de functie van belangenbehartiger van de
sector te willen overdragen aan andere maatschappelijke organisaties. De
Koninklijke Nederlandse Toeristenbond (ANWB) heeft te kennen gegeven
in de tweede helft van 1995 de taak van de stichting met betrekking tot de
beide commissies te willen overnemen. Als gevolg daarvan zal te rekenen
vanaf 1 september 1995 de noodzakelijke voordracht voor de benoeming
van een lid door de ANWB worden gedaan.
Eerder genoemde commissies en de betrokken organisaties hebben hun

instemming betuigd met de in het besluit vervatte wijzigingen.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen

Staatsblad 1996 83 3


